
Tamil Nadu Village Panchayats (Assessments and Collection of Taxes) Rules, 1999 – 
Amendment to rules. 
 

Rural Development and Panchayat Raj (PR.I) Department 
 
G.O. (Ms) No.38                                                       Dated  5.3.2008 
 
ORDER: 
 

The appended Notification will be published in the Tamil Nadu Government 
Gazette Extraordinary, dated 5th March, 2008.      
 

(BY ORDER OF THE GOVERNOR) 
 

 K. ASHOK VARDHAN SHETTY, 
SPECIAL COMMISSIONER AND 
SECRETARY TO GOVERNMENT. 

 
APPENDIX. 

NOTIFICATION. 
 

In exercise of the powers conferred by sections 171, 172, 174, 176 and           
sub-section (1) of section 242 of the Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 (Tamil Nadu Act 
21 of 1994), the Governor of Tamil Nadu hereby makes the following amendments to 
the Tamil Nadu Village Panchayats (Assessments and Collection of Taxes) Rules, 1999:- 
 

AMENDMENTS. 

In the said Rules, in rule 15,- 

 (1) for clause (c), the following clause shall be substituted, namely:- 

“(c) buildings used for educational purposes including hostels and 
libraries run by the Government or local bodies and institutions aided by 
the Government and public buildings used for charitable purpose of 
sheltering the destitutes or animals;”; 

 
 (2) in the first proviso, for the expression “clauses (a) and (c)”, the 
expression “clause (a)” shall be substituted; 
 
 (3) after the second proviso, the following proviso shall be inserted, 
namely:- 
 

"Provided also that the buildings used for educational purposes by   
Government-aided institutions, for conducting self-financing unaided 
courses shall be subject to levy of house-tax:". 

   
 K. ASHOK VARDHAN SHETTY,                      
SPECIAL COMMISSIONER AND 



SECRETARY TO GOVERNMENT. 


